
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 87 Центрального района Санкт-Петербурга 

ОГРН 1037843002812; ИНН 7825430060; КПП 784201001 

191144, Санкт-Петербург, ул. Кирилловская, д 12, литер А, тел/факс 271-38-74 

E-mail: dou87.centr@obr.gov.spb.ru;  http:// dou87spb.ucoz.net 

ПРИКАЗ  

  

От 24.01.2023 г. № 1-2 фоп 

«О создании рабочей группы по приведению 

ООП ДО в соответствии с ФОП ДО» 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и ст. 1. 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерацию», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 N9 1028 «Об утверждении 

федеральной программы дошкольного образования» и иных нормативно-правовых актов 

федерального законодательства  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности 

с непосредственным полным применением ФОП ДО в ГБДОУ детский сад № 87 (далее – 

рабочая группа) с целью приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023 г. в 

следующем составе: 

2. Утвердить и ввести в действие с 25.01.2022 Положение о рабочей группе по 

приведению ООП в соответствие с ФОП ДО. 

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО 

(Приложение 1). 

4. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим приказом; 

 руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой 

дошкольного образования, действующими нормативными актами, разъяснениями 

Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного 

самоуправления в сфере образования. 

5. В срок до 25.01.2023 года под подпись довести настоящий приказ до сведения 

поименованных в нем работников. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий ГБДОУ № 87      Астафьева Р.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

     Коротаева Л.А. ______________________ 

     Титова Т.Н.,   ______________________ 

     Исачкина С.Ю.,  ______________________ 

     Ладыгина Ж.В.,  ______________________ 

     Уревич Т.Г.,   ______________________ 

 

  

http://dou87spb.ucoz.net/


Приложение 1 к приказу заведующего ГБДОУ детский сад № 87 

_____________________________ Астафьева Р.В. 

№ 1-2 фоп от 24.01.2023 г. 

 

Состав рабочей группы  

по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО 

 

Председатель рабочей группы: Коротаева Л.А. – заместитель заведующего по УВР 

Члены рабочей группы 

     Титова Т.Н. – старший воспитатель 

     Исачкина С.Ю. – воспитатель 

     Ладыгина Ж.В. – воспитатель 

     Уревич Т.Г. – музыкальный руководитель 

 

 


		2023-07-13T07:30:08+0300
	Астафьева Регина Витальевна




